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Remissvar avseende förslag till föreskrifter och allmänna råd om beviljning av 

omställningsstudiestöd, om beviljning av studiemedel och om beviljning av 

studiestartsstöd 

Akavia har, genom Saco, fått möjlighet att lämna synpunkter på förslag till ändrade föreskrifter 

och allmänna råd om beviljning av omställningsstudiestöd (CSNFS 2022:5), studiemedel 

(CSNFS 2001:1) och studiestartsstöd (CSNFS 2017:1).  

Akavia lämnar härmed synpunkter på avsnitt 2.5 och 2.6 i konsekvensutredningen.  

2.5 Det ska vara svårare att kunna få studiemedel för utlandsstudier utbetalda redan 

innan studiestarten 

Som CSN påpekar i konsekvensutredningen kan förslaget innebära att det blir svårare att 

påbörja studier utomlands, särskilt i fall där en utländsk läroanstalt kräver inbetalningar av 

undervisningsavgifter innan studierna har påbörjats. Akavia anser att det är viktigt att svenska 

studenter har goda möjligheter att studera vid utländska universitet. Det är beklagligt att det 

genom den föreslagna förändringen riskerar att försvåras. Det är samtidigt viktigt att CSN 

förhindrar och motverkar felaktiga utbetalningar och bidragsbrott och som CSN påpekar berör 

förändringen en mindre grupp studenter. Akavia har därför inga invändningar mot CSN:s 

förslag.  

2.6 Studietid och studietakt med omställningsstudiestöd vid studier på högskola ska 

efter begäran kunna beräknas på ett annat sätt 

Akavia har inga invändningar mot att studerande som uppfyller villkoren för att kunna beviljas 

omställningsstudiestöd med en viss andel av helt stöd, ska kunna begära att rätten till 

omställningsstudiestöd i stället beräknas enligt någon av de bestämmelser som reglerar 

villkoren för stöd vid en lägre andel av helt stöd.  

I sammanhanget är det dock oroande att en större del av det årliga anslaget för stödet kommer 

att tas i anspråk och att det kan bli svårare för studerande som lämnat in sin ansökan senare att 

få omställningsstudiestödet. Här vill Akavia framhålla att det är av stor vikt att CSN:s 

handläggning av omställningsstudiestödet påskyndas. I dagsläget har en mycket liten del av de 

sökande fått omställningsstudiestöd beviljat. Det är av stor vikt att handläggningen sker 

skyndsamt så att sökande i god tid får besked om de kan påbörja den sökta utbildningen och 

kan begära tjänstledigt från sitt arbete. Från Akavias sida är vi medvetna om att CSN har begärt 
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extra medel för att säkerställa att myndigheten har tillräckliga personella resurser och att 

handläggningen inledningsvis till stor del har skötts manuellt.  

Från Akavias sida vill vi, som en del av PKT, också understryka vikten av att CSN tillämpar 

regelverket för omställningsstudiestödet i enlighet med intentionerna från parterna, förarbeten 

och propositionen i sin helhet.  

Av CSN:s beslut och yttranden till Överklagandenämnden för studiestöd framgår att CSN vid 

byte av arbetsområde felaktigt även beaktar efterfrågan inom den sökandes nuvarande 

arbetsområde. Blir den typen av beslut praxis riskerar det att försämra rörligheten och 

kompetensförsörjningen på arbetsmarknaden. 

Som en del av PTK förväntar sig Akavia att regelverket framöver kommer tillämpas i enlighet 

med lagstiftarens intentioner och att efterfrågan inom den sökandes nuvarande arbetsområde 

således inte ska vägas in. 
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